L.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.01, Dat& 13.01.2020

PER
MIRATIMIN E PLANIT KOMBETAR SEKTORIAL PER MENAXHIMIN E
MBETJEVE TE NGURTA

Né mbéshtetje té neneve 7, 10, 17 dhe 25 té Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017 t& Ké&shillit t&
Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, e ndryshuar, t&¢ VKM Nr.
881 daté 14.12.2016 “Pé&r miratimin Planit t& P&rgjithshém Kombétar t€ Territorit”, t&€ Vendimit
Nr. 519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit
Kombétar té Territorit”, t&€ Vendimit Nr. 6 daté 17.05.2019 t& Késhillit Kombétar t& Territorit “Pér
miratimin e dokumentit t& nismés pér hartimin e Planit Kombétar Sektorial pér menaxhimin e
mbetjeve té ngurta”, me propozimin e Ministrisé sé Infrastrukturés s& Energjisé, Késhilli Kombétar
i Territorit,

VENDOSI:

Miratimin e Planit Kombétar Sektorial pér Menaxhimin e Mbetjeve t& Ngurta, (PKS MMN),
pjesé e té cilit jané dokumentet e méposhtme:

a) Strategjia Sektoriale shoqéruar me analizén sektoriale dhe territoriale, vizionin dhe
objektivat strategjike t& zhvillimit;

b) Plani i Zhvillimit t€ Sektorit, i cili pérmban propozimet me pércaktime territoriale, planin
e veprimeve dhe projektet e investimeve strategjike;

¢) Rregullorja e Planit;

d) Vlerésimi Strategjik Mjedisor;

e) Materiali Hartografik:



Gjaté hartimit t€ planeve t& tjera sektoriale kombétare, planeve t€ detajuara vendore pér zona t&
f‘gﬁa :sisé kombétare, planeve sektoriale né nivel qarku, planeve t&€ pérgjithshme vendore,
p ‘alkteve strategjike dhe pilot t& zhvillimit, si dhe t€ tjera t&€ ngjashme me to, autoritetet
~ pérglegjése t& planifikimit dhe zhvillimit t& territorit n€ nivel gendror, garku dhe até vendor,

d t& bazohen né kuadrin referues t& detyrueshém té& pércaktuar nga legjislacioni né fuqi dhe
Plani Kombétar Sektorial pér Menaxhimin e Mbetjeve t&€ Ngurta.

3. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit té Territorit pér kontrollin e pérputhshmérisé sé
dokumentave t& planifikimit, q& hartohen nga autoritetet pérgjegjése t€ planifikimit té territorit,
me pércaktimet € Planit Kombétar Sektorial pér Menaxhimin e Mbetjeve t& Ngurta.

4. Ngarkohen ministrité¢ dhe institucionet e varésisé pérgjegjése pér infrastrukturén, energjing,
turizmin, mjedisin, bujqésing, agjencité pérgjegjése pér zbatimin e projekteve, t&€ gjitha
K&shillat e Qargeve t& Republikés s€ Shqipérisg, t€ gjitha bashkité e Republikés s& Shqipérisé
si dhe ¢do autoritet tjetér fusha e veprimtarisé s€ t& cilit lidhet me territoret subjekt t& kétij
vendimi, pér zbatimin e Planit Kombétar Sektorial pér Menaxhimin e Mbetjeve t& Ngurta, si
dhe bashkérendimin e punés me AKPT-sé dhe ndérmjet tyre.

5. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.
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